
ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA 
CONCEPCIÓN CHALATENANGO 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
www.nuevaconcepcion.gob.sv 

uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

                                                                                         REF.  UAIP-020-2017 
Resolución Final 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN, a las catorce 

horas con treinta minutos del día diecisiete de Julio del año dos mil diecisiete. 

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 06 de Julio de 2017, la ciudadana ----------------------, con Documento Único de 
Identidad número -----------------, presentó una solicitud de información en esta Unidad de Acceso 
a la Información Pública, bajo referencia UAIP-020-2017, en la cual solicita la siguiente 
información:  
A) Planilla de Sueldo del mes de Mayo de 2017, tanto de fondos propios como del 25% 

FODES. 

B) Carpeta Técnica del proyecto: Remodelación de cancha en el Parque Municipal 2017. 

C) Copia de Informe de recaudación de fondos por entrega de puestos para negocios en la 

feria o fiestas patronales del Municipio, si hay recibos copias de los recibos por cada 

puesto de 2017. 

II) Que se hicieron las gestiones administrativas necesarias a las unidades correspondientes para que 

brinden acceso a lo requerido, verifiquen su clasificación o comuniquen la manera en que se 

encuentra disponible, esto de acuerdo a lo señalado en el art. 70 de la LAIP.  

III) Que a la fecha he recibido la información por parte de las unidades administrativas 
correspondientes, en los tiempos establecidos, haciendo entrega específicamente de lo siguiente: 
A) Informe de los Puestos entregados en el campo de la feria y el ingreso percibido del año 2017, 

con sus respectivos recibos. 
B) Versión Pública de las Planillas de salarios de empleados/as correspondientes al mes de Mayo, 

tanto de Fondo Común como del 75% FODES. 
C) Respecto a la Carpeta Técnica del Proyecto Remodelación de Cancha en el Parque Municipal 

año 2017, se encuentra clasificada como información reservada; debido a que dicho proyecto 
se encuentra en proceso; por lo que podrá ser entregada hasta  que se extingan las causas de 
dicha clasificación. 

IV) Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, con base a lo 
dispuesto en los art. 50, 70, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita Oficial de Información 
RESUELVE: 
A) Concédase el acceso a la información solicitada por -------------------------------------.  
B) Adjúntese,  a la presente resolución la información solicitada la cual consiste en lo siguiente: 
 Copia de Informe de los Puestos entregados en el campo de la feria y el ingreso percibido del 

año 2017, con sus respectivos recibos. 
 Versión Pública de las Planillas de salarios de empleados/as correspondientes al mes de 

Mayo, tanto de Fondo Común como del 75% FODES. 
 Índice de Información Reservada 2017, respecto a la Carpeta Técnica del Proyecto 

Remodelación de Cancha en el Parque Municipal año 2017. 
C) Entregase a la ciudadana solicitante la información antes descrita, en formato digital y de 

manera presencial, tal como lo detallo en la solicitud de información.  
D) Notifíquese y entréguese a la solicitante la presente resolución. 

 
 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 
OFICIAL DE INFORMACIÓN 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN 


